
Kommunesammenslåing nå! 1 
 2 
FNs Bærekraftsmål nummer 17 beskriver at vi må skape en felles innsats for å løse de største 3 
utfordringene. «Samarbeid for å nå målene», legger vekt på viktigheten av partnerskap på tvers av 4 
geografi, sektorer og samfunnslag. Det har lenge vært enighet om at kommunene i Innlandet drar 5 
gode synergieffekter fra hverandre både med næringsliv, kulturliv, arbeidsplasser og interkommunalt 6 
samarbeid med ulike tjenester. Fremtidens utfordringer innen klima og miljø, demografi, manglende 7 
arbeidskraft, mangel på boliger samt og sikre solide tjenester av god kvalitet, krever samarbeid på 8 
tvers av kommunegrensene.  9 
Dagens kommunegrenser i Innlandet er en bremsekloss for å sikre fremtiden til kommunene og fylket 10 
som helhet. I Valdres, Gudbrandsdalen, Gjøvikregionen og Kongsvingerregionen ser vi at det foregår 11 
mye godt samarbeid på tvers og at kommunene er avhengig av hverandre, likevel har mange 12 
kommuner valgt å unngå kommunesammenslåing. Innlandet Venstre jobbe aktivt for å sørge for 13 
kommunesammenslåinger der dette er det mest hensiktsmessige.  14 
 15 
Stadig flere av oppgavene som kommunene skal løse vurderes som for store for enkelte kommuner, 16 
samtidig som kravet til økt effektivisering fra sentrale myndigheter medfører at kommunene må 17 
tenke nytt rundt samarbeid om felles oppgaver. Kommuneloven åpner opp for at kommunene inntil 18 
en viss grad kan vurdere alternative samarbeidsformer for hvordan tjenestene skal ytes. De mest 19 
brukte er vertskommune og interkommunale selskap. Dette er organisasjonsformer som i stor grad 20 
fratar politikerne handlingsrommet til å beslutte innholdet i tjenestene som de samme politikerne er 21 
ansvarlige for. Dette undergraver lokaldemokratiet. 22 
 23 
Venstre vil  24 

• Jobbe aktivt for å øke distriktskommunenes robusthet gjennom å legge til rette for at flere 25 
kommuner i fylket kan inngå kommunesammenslåinger 26 

 27 
Forslagsstiller Gjøvik og Toten Venstre 28 


